1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-VP
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Kỷ niệm 20 năm ngày toàn dân phòng

cháy, chữa cháy”

          Đắk Nông, ngày

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 5445/UBND-NCKSTT ngày 23/09/201 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Kỷ

niệm 20 năm ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy”, Sở Y tế yêu cầu các

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và

kiến thức về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (sau đây viết tắt là

PCCC và CNCH), trọng tâm là: Luật PCCC; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật PCCC và các văn bản hướng dẫn thi hành; Kết luận số 02-

KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc “Tiếp tục

thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy; Kế

hoạch số 25-KH/TU ngày 08/9/2021 của Tỉnh ủy Đắk Nông về việc thực

hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng; Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 25/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ và

các văn bản chỉ đạo của UBND, tỉnh, huyện, thành phố và cơ quan liên quan

về việc tăng cường công tác PCCC và CNCH. Thông qua các hình thức, biện

pháp phù hợp, hiệu quả để công chức, viên chức và người lao động  trong

phạm vi quản lý biết, thực hiện.

2. Tổ chức treo, gắn pa nô, áp phích, khẩu hiệu hưởng ứng " Kỷ niệm

20 năm ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy" tại cổng trụ sở làm việc của

đơn vị và trên Trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội do đơn vị quản

lý nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng cần thiết để phòng tránh và xử lý các

tình huống cháy, nổ, sự cố, tai nạn từ ngày 01/10/2021 đến ngày 31/10/2021

(Có phụ lục khẩu hiệu hưởng ứng kèm theo).

3. Chủ động, tích cực tổ chức tự kiểm tra an toàn PCCC trong phạm vi

quản lý để kịp thời phát hiện và khắc phục ngay những thiếu s t, t n tại; c

biện pháp duy trì các điều kiện an toàn PCCC theo quy định của pháp luật;

đầu tư, củng cố, xây dựng, nâng cao hiệu quả hoạt động của lực lượng dân

phòng, PCCC cơ sở; thực hiện phương châm 4 tại ch  "Lực lượng tại ch ,

phương tiện tại ch , chỉ huy tại ch , hậu cần tại ch "; tiến hành xây dựng, bổ

sung, hoàn thiện các phương án chữa cháy tại cơ sở; chuẩn bị s n sàng để

chữa cháy, CNCH kịp thời nếu c  sự cố, tai nạn, cháy, nổ xảy ra. Phấn đấu

2

trong dịp tổ chức các hoạt động kỷ niệm không để xảy ra cháy lớn gây thiệt

hại về người và tài sản; đối với các đơn vị được lựa chọn phân công tham gia

thực tập phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ c  huy động nhiều lực

lượng, phương tiện tham gia theo Kế hoạch số 361/KH-BTC ngày 20/5/2021

của Ban tổ chức các hoạt động kỷ niệm 309 chủ động nắm tình hình phân

công lực lượng, phương tiện tham gia đúng thời gian và nhiệm vụ được phân

công.

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật phối hợp với các cơ quan truyền

thông, báo chí liên quan cung cấp đầy đủ các nội dung của hoạt động hưởng

ứng "Kỷ niệm 20 năm ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy" trên Trang

thông tin điện tử của Ngành.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng chức năng Sở;

- Lưu: VT, VP (Lập).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Hùng

		KienDN
	2021-09-30T10:43:28+0700
	Sign

		KienDN
	2021-09-30T10:57:14+0700
	Sign

		phan thi dung
	2021-09-30T13:57:51+0700
	Test

		phan thi dung
	2021-09-30T13:57:53+0700
	Test

		phan thi dung
	2021-09-30T13:58:32+0700
	Test